
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

SECRETARIA DE HÁBITAT,

URBANISMO Y VIVIENDA

DIRECCION PROVINCIAL

DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA CNP Nº028/21

OBJETO: “Construcción de 40 Viviendas Prototipos Compacto y Compacto Adaptado para Personas
con Discapacidad de 2 Dormitorios - Programa CASA PROPIA - CONSTRUIR FUTURO – en la localidad
de SAN JUSTO - Dpto. SAN JUSTO”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $198.074.709,14.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $297.112.063,71.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $198.074.709,14.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $1.980.747,09.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras



FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: Miércoles 24/11/2021 a las 10:30hs (horario tope para la
recepción).

Lugar: “CASA DE LA CULTURA – SALON POLIVALENTE” sita en calle CABAL N°2426 de la localidad
de SAN JUSTO - Dpto. SAN JUSTO - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 34886 Nov. 9 Nov. 11

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “PUESTA EN VALOR HOGAR ESCUELA JUAN
D. PERÓN Nº 9020 – ETAPA 1 – AV. SAN MARTÍN 2051 – GRANADERO BAIGORRIA – DEPARTAMENTO
ROSARIO – PROVINCIA DE SANTA FE".

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 229.743.410,16.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía: $ 2.297.434,10.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 459.486.820,32

Capacidad Técnica de Contratación: $ 229.743.410,16

FECHA DE APERTURA:

Día: 26 de noviembre de 2021

Hora: 10:00 horas

Lugar: Estación de Esperanza, sita en calle Avenida San Martín Nº 74 de la ciudad de Granadero
Baigorria.

LEGAJOS:



La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 34896 Nov. 9 Nov. 11

__________________________________________

MINISTERIO PÚBLICO DE

LA ACUSACIÓN PROVINCIA

DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2021

– Expediente FG-000644/2021 -

Objeto: “adquisición de 1 (un) vehículo automotor tipo sedán 4 puertas.”

Fecha de Apertura: 29 de Noviembre de 2021 – 11.00 hs.

Lugar de Presentación de Ofertas: Primera Junta 2933 - Planta Alta – de la ciudad de Santa Fe.

Valor del Pliego: $1.680,00 (pesos mil seiscientos ochenta).

Presupuesto oficial: $4.200.000,00 (pesos cuatro millones doscientos mil).

Consulta del Pliego: sitio web www.mpa.santafe.gov.ar/ portal ADMINISTRACIÓN – COMPRAS Y
CONTRATACIONES.

Informes: Dirección de Administración Económico Financiera – Primera Junta 2933 - P.A.- ciudad
de Santa Fe.

Teléfono (0342) 4572535/36/45 int. 121

Correo electrónico: contrataciones@mpa.santafe.gov.ar Sitio web: www.mpa.santafe.gov.ar

S/C 34871 Nov. 09 Nov. 10

__________________________________________



AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 768

OBJETO: EJECUCIÓN DE PERFORACIÓN PARA POZO DE EXPLOTACIÓN - FUNES

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 25/11/21 - 09:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida al Departamento de Licitaciones y Compras Centralizadas- At Ricardo
Burgos.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 25/11/21 a las 10:00 hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Consultas  de  pliegos:  A  partir  del  día  viernes  05/11/21  y  hasta  el  25/11/21  en
www.aguassantafesinas.com.ar

Personas de contacto: Echevarria, Facundo Luis Rodrigo - Te: 3424504564

Muller, Maria Fernanda Te: 3424504509- e-mail:

maria.muller@aguasdesantafe.com.ar

S/C 34888 Nov. 9 Nov. 10

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA N° 7060001235

OBJETO:  INSTALACION  DE  CABLES  SUBTERRANEOS  DE  MEDIA  Y  BAJA  TENSION  PARA  PARA
USUARIOS PUNTUALES EN LA CIUDAD DE ROSARIO – ETAPA XXXII

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 28.409.779,95 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 29/11/2021 - HORA: 10,00

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Bv. Oroño 1260 - ROSARIO - T.E. (0341)
4207729/31 - www.epe.santafe.gov.ar

S/C 34884 Nov. 9 Nov. 11



__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 7060001236

OBJETO: ADQUISICION DE CARGADORES Y BANCOS DE BATERIAS-PLAN 2022

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 21.533.390.- IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 30/11/2021 – HORA: 10,00

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Bv. Oroño 1260 – ROSARIO - T.E. (0341)
4207729/31 – www.epe.santafe.gov.ar

S/C 34885 Nov. 9 Nov. 11

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001238

OBJETO:  ADQUISICION  DE  COMBUSTIBLE  TIPO  GASOIL  DE  PRIMERA  CALIDAD  CON  LA
CONTRATACION DEL  SERVICIO  DE  ALMACENAMIENTO EN  PLANTA  Y  PROVISION CON CAMION
CISTERNA PARA GRUPOS ELECTROGENOS MOVILES DE LA CIUDAD DE SANTA FE,  ROSARIO Y
TOSTADO

PRESUPUESTO OFICIAL:  $  6.639.564,00 (Pesos,  seis  millones seiscientos  treinta  y  nueve mil
quinientos sesenta y cuatro) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 01/12/2021 - HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001239

OBJETO: OBRA – EPE SOCIAL – REMODELACION RED DE MT Y BT – BARRIO SANTA ROSA DE LIMA –
CIUDAD DE SANTA FE – ETAPA II

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  78.120.568,44  (Pesos,  setenta  y  ocho  millones  ciento  veinte  mil
quinientos sesenta y ocho con 44/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 02/12/2021 - HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001241



OBJETO: ADQUISICION DE CONDUCTORES PREENSAMBLADOS – PLAN ANUAL DE MANTENIMIENTO
AÑO 2022

PRESUPUESTO OFICIAL:  $ 168.676.654,74 (Pesos,  ciento sesenta y ocho millones seiscientos
setenta y seis mil seiscientos cincuenta y cuatro con 74/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 07/12/2021 - HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001242

OBJETO: ADQUISICION DE DESCARGADORES DE SOBRE TENSION – PLAN 2022

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 6.526.920,65 (Pesos, seis millones quinientos veintiséis mil novecientos
veinte con 65/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 07/12/2021 - HORA: 11,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001250

OBJETO: ADQUISICION DE KITS DE BAJADA DE 7 METROS PARA NORMALIZACION DE SUMINISTROS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.487.092,80 (Pesos, siete millones cuatrocientos ochenta y siete mil
noventa y dos con 80/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 02/12/2021 - HORA: 11,00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
–

Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.aremail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 34890 Nov. 9 Nov. 11

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 014/2021



EXPTE. N° : 1407/2021

APERTURA: 26/11/2021 HORA: 09.00 hs

OBJETO: Adquisición de Respiradores con destino al  servicio de Unidad de Terapia Intensiva
pediátrica del Hospital Pcial. De Niños Zona Norte

DESTINO: HOSPITAL PCIAL. DE NIÑOS ZONA NORTE “DR. ROBERTO CARRA”.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $40.000.000.- (Pesos: Cuarenta millones)

SELLADO FISCAL: $ 540.00,- (PESOS: Quinientos cuarenta).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del  Hospital  de Niños Zona Norte Dr.  Roberto M. Carrá.  T.E.:  0341- 472-4532 Int.
102/132. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $16000.00,- (PESOS: DIECISEIS MIL ). El que deberá ser depositado en el
Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Cuenta Corriente N° 9001/04 Suc. 599 a Nombre del Hospital Pcial.
Niños Zona Norte “Dr. Roberto M. Carrá. El sobre deberá presentarse en la Oficina de Compras del
Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331.

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 013/2021

EXPTE. N° : 1405/2021

APERTURA: 25 de noviembre de 2021 - HORA: 09.00 hs

OBJETO: Licitación Cuatrimestral de Productos Médicos para cubrir los meses de Enero, Febrero,
Marzo y Abril de 2022.

DESTINO: Servicio de Farmacia del Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $55.000.000.- (Pesos: Cincuenta y cinco millones)

SELLADO FISCAL: $540 ,00- (PESOS: quinientos cuarenta).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del  Hospital  de Niños Zona Norte Dr.  Roberto M. Carrá.  T.E.:  0341- 472-4532 Int.
102/132. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL  PLIEGO:  $  22.000.-.-  (Son  Pesos:  Veintidós  mil  ).  Mediante  Depósito  en  cuenta
bancaria: Cuenta N° 9001/04 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A. Sucursal 599 hasta un (1) día antes
de la apertura de ofertas o Transferencia Bancaria Cuenta crédito CC 599-9001/04 Pesos. CBU
crédito 3300599515990009001042. La boleta de depósito que deberá adjuntarse a la propuesta
correspondiente, deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital Pcial. de Niños Zona



Norte. Av. De los Trabajadores 1331

FDO: ANDRES GOLDIN

REPRESENTANTE DEL  ESTADO PCIAL.  DEL  CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL  H.N.Z.N.  “DR.
ROBERTO CARRÁ”

S/C 34855 Nov. 9 Nov. 11

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 30/21

EXPEDIENTE Nº: 1715/21

APERTURA: 23/11/21 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir una camilla de Quirófano para partos.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 891.- (pesos OCHOCIENTOS NOVENTA Y UNO).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio web de la Provincia bajo el título “COMPRAS”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras- Alem 1450- Rosario

Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras - Patricia Capurro -5/11/21

S/C 34877 Nov. 9 Nov. 10

__________________________________________

DR. JOSÉ MARÍA CULLEN



LICITACION PUBLICA Nº 26/2021.

EXPEDIENTE: Nº 2244/2021.

APERTURA: 29/11/2021 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR MEDICAMENTOS.

DESTINO: Servicio de Farmacia Central del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 65.464.140 ( Son Pesos: Sesenta y Cinco Millones Cuatroscientos
Sesenta y cuatro mil ciento cuarenta).

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 26.190.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito/transferencia en la
Cta. Cte. Nº 599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 540,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 34827 Nov. 9 Nov. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

LAGUNA PAIVA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 13/2021

Llámese a Licitación Pública para la  Adquisición de Materiales  para Ejecución de Pavimento
urbano de hormigón según Decreto Nº 264 de fecha 9 de noviembre de 2021.

Características y especificaciones técnicas: detalle en Pliego de bases y condiciones generales.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2000,00

VENTA DE PLIEGOS: hasta el 26/11/21 a las 12 hs. En Receptoría de Rentas Municipalidad de
Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva

CONSULTAS ADMINIST.: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva – Tel.:



0342-4940006/4940342

APERTURA DE OFERTAS: 29/11/21 - Hora: 11:00 - Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín
1173 - CP 3020

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 hasta el 29/11/21 -
Hora: 10:00

$ 450 466739 Nov. 9 Nov. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PUBLICA N° 36

(LP 36 – SA -21) – RESOLUCIÓN 359/21.

MOTIVO: “Provisión e Implementación de un sistema de gestión de higiene urbana.””. –

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 39.888.986,12

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 19 de Noviembre de 2021 las 10:00hs. (o primer día hábil posterior,
si este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 466657 Nov. 9 Nov. 11



__________________________________________


